



ایران معادلات جهانی را تغییر خواهد داد؟

فاصله مبهم پایدن تا تراپ

صفحه ۱



پزشکیان مطرح کرد

نگاه مشترک سران قوادر

موضوع رفع فیلترینگ

صفحه ۲



مجمع تشخیص مصلحت نظام با دولت همراهی می کند؟

راه سخت پزشکیان برای باز کردن گره FATF

گروه سیاسی – مسعود پزشکیان در ایام رقابت های انتخاباتی و بعد از آن بر لزوم پیگیری پرونده FATF تاکید کرده بود و پالس های مثبتی نیز در این رابطه از برخی اعضاء مجمع دریافت می شد، با این وجود آخرین اظهارات آملی لاریجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام نشان از بلاتکلیفی ادامه دار این پرونده دارد، و البته نشان از راه سخت پزشکیان برای باز کردن یکی از پیچیده ترین گره های حوزه سیاست خارجی و اقتصاد کشور.

اظهارات صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در روزهای اخیر درباره وضعیت پرونده FATF در این مجمع اگر چه پیچیده است اما جملات مبهم و کلی ریاست این مجمع یک پیام روشن دارد؛ FATF در مجمع کماکان بلاتکلیف است و هیچ یکی از دو طیف نتوانسته اند دیگری را قانع کنند.

خبر آنلاین می نویسد: مسعود پزشکیان در ایام رقابت‌های انتخاباتی و بعد از آن بر لزوم پیگیری پرونده FATF تاکید کرده بود و پالس‌های مثبتی نیز در این رابطه از برخی اعضاء مجمع دریافت می‌شد؛ وقتی پزشکیان در نخستین نشست خبری خود از ارسال نامه‌ای به مجمع درباره FATF خبر داد، محمد صدر و غلامرضا مصباحی مقدم، اعضا این مجمع تلویحا از تغییر فضای این نهاد در ارتباط با FATF خبر دادند. با این وجود آخرین اظهارات آملی لاریجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام نشان از بلاتکلیفی ادامه دار این پرونده دارد؛ نشان از این که هنوز در اینباره حکم نهایی و تصمیم غایی اتخاذ نشده است. این وضعیت بیش از هر چیز نشان از کار سخت دولت مسعود پزشکیان دارد؛ اقناع مخالفان FATF در داخل و خارج از مجلس که به فراخور زمان بهانه های جدیدی در ارتباط با این موضوع را طرح می کنند.

شرح درصفحه ۲



این درصدها از خطر فقیر تر شدن طبقه متوسط نمي کاهد

تورم ۴۰ درصد، افزایش

حقوق ۳۰ و ۳۰ درصد!

صفحه ۵

۲۰۷ رأی منفی به ظریف یا لایحه اصلاحی دولت؟

بهارستان

علیه ظریف

صفحه ۶

خبر



محسنی اژه‌ای:

تعامل مطلوبی میان قوای سه‌گانه وجود دارد

رئیس قوه قضائیه گفت: امروز تعامل مطلوبی میان قوای سه‌گانه وجود دارد و باید هر چه بیشتر بر دایره و وسعت این تعاملات بیفزاییم و اثرات این امر را ملموس و عملیاتی سازیم.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در جلسه شورای اداری استان تهران، با اشاره به ظرفیت‌ها و چالش‌های زیاد استان را استان، اظهار کرد: باید مسئولان استان تهران، ظرفیت‌ها و چالش‌های زیاد استان را احصاء کنند و با اولویت‌بندی، جلوی افزایش روزافزون چالش‌ها در تهران را بگیرند و سپس این چالش‌ها را با برنامه‌ریزی مدون، مرتفع سازند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به قدردانی حجت‌الاسلام ابوترابی‌فرد امام جمعه تهران و معتمدیان استاندار تهران، از اقدامات قوه قضائیه و همچنین برخی انتقادات مطرح شده گفت: در راستای ارتقاء وضعیت خدمت‌رسانی مراجع و واحدهای قضایی تلاش‌های بسیاری را انجام داده‌ایم اما حقیقت آن است که همچنان با مشکلاتی مواجه‌ایم و در تراز نظام جمهوری اسلامی نیستیم؛ در این قضیه تعارف نداریم؛ باید نظام قضایی ما در تراز نظام جمهوری اسلامی باشد؛ برای تحقق این مهم، علاوه بر مجاهدت ما عوامل و نیروهای قضایی، به تجهیز امکانات و نیروی انسانی نیز نیاز است. محسنی اژه‌ای گفت: امروز تعامل مطلوبی میان قوای سه‌گانه وجود دارد و باید هر چه بیشتر بر دایره و وسعت این تعاملات بیفزاییم و اثرات این امر را ملموس و عملیاتی سازیم. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به موضوع تکمیل کاربری‌ها گفت: به موجب قانون، مرجع تعیین تغییر کاربری اراضی، قسمت مربوطه در جهاد کشاورزی است و وقتی وزارت جهاد کشاورزی، اعلام می‌کند که در فلان زمین، تغییر کاربری رخ داده، مرجع قضایی، ناگزیر می‌پذیرد؛ این در حالی است که برخی صاحبان اراضی ناچار از دیوار کشی دور زمین خود یا کشیدن سبیل باز هم با هزینه فرد متخلف، در این تخریب‌ها از بنای مرتبط با دستگاه قضا شروع می‌شوند و کلیه بناهای غیرمجاز را شامل شود؛ اکنون منطقه مورد اشاره به یک تفرجگاه برای اتنفاع عموم تبدیل شده است. رئیس قوه قضائیه گفت: در قضیه ساخت‌وساز غیرمجاز در اراضی جلگه‌ای نوشهر نیز که چندین هکتار، در نتیجه تخلف به ویلا تبدیل شده بود و بعضاً تا ۸۰ میلیارد نیز پیش‌فروش شده بودند، ورود پیدا کردیم و اعلام کردیم پس از تخریب، نخاله‌ها باید با هزینه فرد متخلف منتقل شوند و سپس باز هم با هزینه فرد متخلف در آن عرضه، درختکاری صورت گیرد، که این مهم انجام گرفت و حتی بیش از قبل، در آن محیط، درختکاری انجام شد. محسنی اژه‌ای تصریح کرد: در منطقه زیارت استان گلستان نیز با تدابیری که اتخاذ شد، جلوی ساخت‌وسازهای غیرمجاز گرفته شد. اینها نمونه‌هایی از ورود پیگیرانه در حوزه رفع تصرف از اراضی و بازگرداندن آنها به وضع سابق است؛ امری که باید در تمام نقاط کشور، با قوت استمرار یابد. پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه، «معتمدیان» استاندار تهران از اقدام حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نظارت ویژه بر امور قضایی و حقوقی استان تهران و شرکت در جلسه شورای اداری این استان در قالب سفری استانی، تقدیر به عمل آورد. استاندار تهران همچنین از رویکردهای مردم‌محوری، پیشگیرانه، فسادسبیزی و برخورد قاطعانه با عوامل و عناصر نامناسب ساز و همچنین احیای واحدهای تولیدی راکد و نیمه‌تعطیل توسط قوه قضائیه قدردانی کرد. حجت‌الاسلام «ابوترابی‌فرد» امام جمعه وقت تهران نیز در این جلسه با بیان اینکه قوه قضائیه طی سالیان اخیر در مسیر تحولاتی جدی گام برداشته است اظهار کرد: مجموعه قضایی استان تهران نیز مستثنی از این تغییر و تحولات مثبت نبوده است. وی افزود: بازدیدهای میدانی رئیس کل دادگستری استان تهران از ندامتگاه‌ها که همراه با هیئت‌های قضایی صورت می‌گیرد، نقش مؤثری در کاهش میزان پرونده‌های کیفری این استان داشته است. امام جمعه وقت تهران همچنین بر ضرورت نزدیک شدن بیش از پیش رویه‌ها و تفسیرهای قضایی در جریان رسیدگی به پرونده‌ها در محاکم تاکید کرد و بر بخش دیگری از سخنان خود، گفت: چنانچه شرایطی مهیا شود تا در هر مجتمع قضایی به صورت هفتگی یک بار میاحث اخلاق قضایی به کارکنان ارائه شود، بدون تردید اثر آن را در افزایش رضایتمندی افراد رجوع از مراجع و محاکم قضایی شاهد خواهیم بود.

آقای سفیر در میانه میدان



می‌کند، افرادی می‌روند در مقابل ساختمانی که تهدید شده یا منطقه‌ای که تهدید شده تیراندازی هوایی می‌کنند تا بدین وسیله هشدار بدهند که مردم از این منطقه دور شوند و در بمباران و حمله‌ی هوایی دشمن صهیونیستی آسیب نبینند.

تاب‌آوری جامعه‌ای که در فلسطین اشغالی وجود دارد

بسیار پایین است

● بعد از عملیات پیچرها، حادثه شهادت جناب سیدحسن نصرالله هم پیش آمد که ملت لبنان و شیعیان این کشور و مخصوصاً نزدیکان و اعضای حزب‌الله لبنان را به شدت متأثر کرد. ملت لبنان و سازمان حزب‌الله چگونه پس از این واقعه روحیه‌شان را بازیابی کردند؟

◀ بر اساس محاسبات مادی صهیونیست‌ها، چنین ضرباتی می‌تواند باعث کاهش قدرت مقاومت، از بین رفتن روحیهٔ مردم و در نهایت تأثیر منفی بر میدان بشود. صهیونیست‌ها این موضوع را با صهیونیست‌های ساکن در سرزمین‌های اشغالی مقایسه می‌کنند؛ یعنی کسانی که از این لحاظ بسیار آسیب‌پذیرند. تاب‌آوری جامعه‌ای که اکنون در فلسطین اشغالی وجود دارد بسیار پایین است و نمی‌تواند این مسائل و سختی‌ها را تحمل کند؛ اما مردم لبنان، مانند مردم ایران، هرگاه چنین ضرباتی دریافت کرده‌اند، متحدتر، منسجم‌تر و با روحیهٔ بیشتر به کار ادامه داده‌اند.

ما می‌بینیم که تحلیلیگران، فاصله‌قیل و بعد از شهادت جناب سیدحسن نصرالله و همچنین دیگر رهبران و فرماندهان مقاومت را کاملاً بررسی می‌کنند. مرحله بعد از شهادت، مرحله‌ای است که مقاومت بسیار منسجم‌تر، با روحیهٔ بیشتر و با دست بازتر به سرزمین‌های اشغالی حمله کرده و پاسخ جنایات آن‌ها در لبنان و غزه را داده است؛ یعنی جملاتی که در فاصله شهادت جناب سیدحسن تا به حال اتفاق افتاده، تا قبل از آن در سرزمین‌ها و شهرهای جدیدی از فلسطین اشغالی مانند تل‌آویو، حیفا، عکا و نهاریا کمتر دیده شده بود.

بنابراین، کاملاً مشخص است که این شهادت‌ها هیچ‌گاه نتوانسته روحیهٔ مردم لبنان را تضعیف کند و مقاومت، قوی‌تر از قبل ظاهر شده و توانسته است در این رابطه کارهای بزرگ‌تر و مهم‌تری را پیگیری کند و به نتیجه

نوجوان دبیرستانی چرا اسبگار می‌کشد؟

گم شدن نوجوانی در

دود سیگار

صفحه ۲



جلال خوش‌چهره

سرمقاله



حاشیه و متن اخبار گفت‌وگوی پنهان در نیویورک

تکذیب یا تأیید دیدار و گفت‌وگوی "سعید ابروانی" و "ایلان ماسک" هیچ تأثیری بر کاستن از ضرورت اقدام دیپلماتیک فوری و لازم میان تهران و واشنگتن ندارد. هر دو طرف انکار نمی‌کنند که تا پیش ازسر آمدن فرصت‌های باقیمانده تا بیستم ژانویه پیش‌رو، چه با دیپلماسی پنهان و چه آشکار باید وارد اقدام راهگشا شد. این صرافت ناشی از درک ضرورت‌هایی است که دو طرف به رغم آنچه در سیاست‌های اعلانی خود می‌گویند، در شکل‌دهی و اجرای سیاست‌های عملی آینده بر آن اصرار دارند.

تهران و واشنگتن نمی‌توانند تا همیشه از گفت‌وگو و تعامل سازنده میان خود دوری کنند اگر هر دو براین باورند که برای برون رفت از بن‌بست‌های پیش رو، باید واسطه‌ها را کنار گذاشت و مستقیم گفت‌وگو کرد. مشکل تهران و واشنگتن همیشه این بوده که یا با واسطه و یا در بستر رسانه‌ها به یکدیگر پیغام و پیغام داده‌اند؛ بی‌آن که به درک و یا اعتمادی قابل قبول برای ایجاد یک توافق ماندگار دست یابند. این درحالی بوده که هر دو در بزرگه‌های مختلف کوشیده‌اند با اقدام‌های نمادین و تاکتیکی، تمایل خود را برای کاستن از شدت تنش‌ها به نمایش گذارند؛ اگرچه کلام دو طرف همیشه با رنگ و طعمی از نیش زبان همراه بوده است. اگر به رغم تکذیب تهران و سکوت کمین "دونالد ترامپ" درباره دیدار و گفت‌وگوی نماینده دائم ایران در سازمان ملل و ایلان ماسک، پذیرفته شود که یک تلاش دیپلماتیک پنهان در آستانه استقرار دولت آینده ایالات متحده به جریان افتاده ، نباید آن را زیر شلاق مذمت گرفت.

ادامه درصفحه ۲

مردم لبنان نیز به‌خوبی می‌دانند که جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار آن‌ها، مردم غزهٔ و موضوع «فلسطین» ایستاده است تا از مظلومین این سرزمین حمایت کند. این حمایت از مظلومین جهان، در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک اصل غیر قابل خدشه ثبت شده است. به نظر من، هر کس در لبنان نشد همواره از خود این حمایت را کاملاً احساس می‌کند و این موضوع باعث دلگرمی مردم لبنان، مقاومت، مردم فلسطین و همچنین مردم غزهٔ است.

سید حسن نصرالله گفتند ما شایعات درباره شما را

می‌خوانیم و می‌خندیم

● شما به عنوان سفیر جمهوری اسلامی حتما بارها با رهبر بزرگ حزب‌الله، جناب سیدحسن نصرالله دیدار کرده‌اید. آخرین دیدارنابا سیدحسن نصرالله چه زمانی بود؟ اگر خاطره قابل بیانی از این دیدار یا دیدارهای دیگر دارید، لطفاً بفرمایید.

● در دیدارهای اخیر، شرایط جنگی حاکم بود. جلسات و ملاقات‌هایی که برگزار می‌شد، معمولاً با حضور مسئولان و بینکسوتان بود و من هم آن‌ها را در این ملاقات‌ها همراهی می‌کردم. آخرین تماس ایشان که غیرمستقیم بود، زمانی بود که امکان پاسخگویی نداشتم. ایشان با یکی از همراهان من تماس گرفته بودند و جویای احوال من شده بودند. این شاید آخرین تماس بود که خب من توفیق پاسخگویی به آن را نداشتم.

پیش از آن، حدود پنج یا ۶ روز قبل از حادثه‌ی پیچرها، تلفنی با ایشان صحبت کردم. در آن مکالمه، به‌شوخی، به شایعاتی که درباره‌ی من مطرح بود اشاره کردند؛ مثل اینکه گفته بودند این فرد ایرانی پناهنده شده! ایشان گفتند که ما این خبرها را می‌خوانیم و می‌خندیم. موضوع صحبت ما درباره‌ی هماهنگی سفر جناب آقای عراقچی به لبنان بود که البته این سفر دیگر مقدر نشد و جناب آقای عراقچی در زمان حضور جناب سیدحسن نتوانستند به لبنان سفر کنند.

اگر اشتباه نکنم، آخرین ملاقاتی که با ایشان داشتم حدود یک ماه یا کمی کمتر پیش از حادثه بود. در آن جلسه، مباحث سیاسی، وضعیت داخلی لبنان و همچنین گزارش‌هایی درباره‌ی جبهه‌ها مطرح شد؛ جلسه‌ای تبادل‌ی بود که در آن، درباره‌ی شرایط موجود و مسائل مختلف صحبت شد.

بازگشت من به محل مأموریت ادامه همان وظایف قبلی است

● امیدواریم که با تکمیل روند بهبودی‌تان و بازیابی کامل سلامتی به‌زودی شما را در لبنان و در حال انجام ادامه مأموریت ببینیم.

● من هم از شما سپاسگزارم؛ دوره درمان‌ام در حال اتمام است و این‌شاءالله طی روزهای آینده، در محل مأموریت خودم حاضر خواهم شد. بنده همین جا از همه‌ی پزشکان، کادر درمان و افرادی که در این مدت به من سر زدند یا پیگیر حال من بودند، به‌ویژه نمایندگان حضرت آقا، تشکر می‌کنم. همان روز اول، جناب آقای پزشکیان، سردار سلامی و دیگر مسئولان کشوری و لشکری آمدند و از من عیادت کردند؛ از این تقدف و لطفشان سپاسگزارم. در هر حال، بازگشت من به محل مأموریت ادامه همان وظایف قبلی است که به عنوان «سفیر» باید در آنجا پیگیری می‌کنم.